1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ACRE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE

ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO E DE AUXILIAR TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO
EDITAL N.º 8/2007 – TCE/AC, DE 22 DE MARÇO DE 2007 (*)

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ACRE (TCE/AC) torna públicos o

resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso dos candidatos ao cargo de
Analista de Controle Externo do concurso público para provimento de vagas em cargos de Analista de
Controle Externo e de Auxiliar Técnico de Controle Externo.
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível,
cargo/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA E/OU DE EMPRESAS
00001929, Jeu Campelo Bessa, 0.00, 43.50, 4 / 00000422, Lourival da Silva Nolasco, 0.00, 51.25, 2 /
00000324, Marcus Vinicius de Lucas Fleming, 3.00, 44.00, 3 / 00000601, Maria Bernadete Campos
Pinheiro, 1.50, 70.50, 1.
1.1 2 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ARQUITETURA
00000036, Lander Lucas Barbosa, 0.00, 54.00, 1.
1.1.3 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: BIOLOGIA
00000770, Juliana da Silva de Abreu Moreira, 1.00, 42.00, 1.
1.1.4 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Não houve candidato aprovado.
1.1.5 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
00000272, Alessandro Callil de Castro, 0.50, 50.75, 2 / 00000323, Nucineide Celestino de Lima, 1.00,
56.25, 1.
1.1.6 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: DIREITO
00001041, Adamarcia Machado Nascimento, 1.25, 58.50, 11 / 00000708, Ana Caroliny Silva Afonso,
1.50, 58.50, 9 / 00000483, Camila Fontinele da Silva, 0.00, 72.00, 2 / 00001969, Davi Carlos Fagundes
Filho, 1.25, 71.25, 3 / 00000374, Elma Larissa Nunes dos Santos, 0.00, 47.25, 17 / 00000664, Erika
Albuquerque Abud, 0.00, 52.50, 16 / 00000927, Janice Fontenele Oliveira, 0.25, 61.50, 7 / 00000565,
Jeanine Lykawka Medeiros, 0.25, 58.25, 12 / 00000499, Jose Jairo Lino da Silva, 0.00, 64.75, 5 /
00000795, Josialdo Aparecido Batista Ferreira, 0.00, 65.00, 4 / 00000624, Luiz Paulo Severiano
Fernandes Neto, 0.00, 54.75, 15 / 00001440, Mitchell Moreira de Sousa, 0.00, 59.00, 8 / 00000271, Pablo
Melo Ferreira, 0.00, 55.00, 14 / 00000425, Patricia Tavares de Araujo, 0.00, 62.00, 6 / 00002368, Raquel
Eline da Silva, 0.25, 58.50, 10 / 00000632, Sebastião Farias da Silva, 0.25, 57.75, 13 / 00000711, Thiago
Jacoud Martins, 0.00, 46.00, 18 / 00000303, Thiago Rocha dos Santos, 0.00, 75.00, 1.
1.1.7 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL
00000003, Carlos Henrique de Assis Moraes, 0.00, 52.00, 3 / 00001140, Laura Camila Mamed, 0.00,
55.00, 2 / 00002021, Wilton Cezar de Jesus Sales de Oliveira, 0.00, 65.00, 1.
1.1.8 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: ENGENHARIA
FLORESTAL
00000203, Dirlei Bersch, 0.75, 54.75, 1.
1.1.9 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: GEOGRAFIA
00000420, Govinda Terra, 0.00, 64.50, 1.
1.1.10 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: PROCESSAMENTO DE
DADOS
00000122, Claudio Pontes da Silva, 0.00, 49.00, 2 / 00000233, José Mário Pereira Dantas, 0.00, 52.25, 1.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

 2

2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 26 de março de 2007, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ tceac2006.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
2.3 O resultado final no concurso para o cargo de Analista de Controle Externo fica devidamente
homologado nesta data pelo Presidente Tribunal de Contas do Estado do Acre.

(*) Republicado por conter incorreções no original publicado no Diário Oficial do Estado do Acre em 23
de março de 2007.

CONSELHEIRO JOSÉ EUGENIO DE LEÃO BRAGA

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Acre